savi senar consult utileya e al dot e sposalici meu e al dret de les ypoteques e a tots 

altres drets e beneficis a les dones ajudants feyta carta ral.  

 Testimonis foren presents a les dites coses los honorables en Johan Miró, 

mestre Jacme de Liminyana, mestre en medecina, e en Francesch de Vilafrancha, 

juriste menor en dies, habitadors de la ciutat de Oriola. // 

 En la ciutat de Oriola dimecres dènou dies del mes de maig del any de la 

nativitat de nostre senyor mil CCCC XXXXV, se-[signe]-nyals dels dits en Jacme de 

Masquefa e na Ysabel muller de aquell que la dita carta atorgaren, liuraren e fermaren. 

[Encapçalat el document: Dimecres XVIIII dies del mes de maig, any mil CCCC XXXXV] 

[Marge esquerre de l’encapçalament: Venda de la Daia] 
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[Al final del document: El apoca d·esta venda està en lo primer libre a quinze de juny.] 

Document 4 

1448, agost, 1. Piombino. 

 Nomenament de Jaume Rocamora, per part del Alfons el Magnànim, com a 

lloctinent del governador dellà Xixona, Lluís Cornell. 

ARV, RC, reg. 419, f. 70r-v. 

 Nos, Alfonsus, et caetera, de fide, industria animique probitate vestri, fidelis ac 

dilecti nostri Jacobi Roquamora, habitatoris civitatis Oriole, laudabile testimonium 

habentes nec non ad nonnullorum familiriarium nostrorum humiles interecessus, 

gratis et ex certa /nostra/ scientia tenore presentium facimus, creamus et ex novo 

eligimus ordinamusque vos locumtenentem gubernatoris in regno Valencie predicto 

ultra Sexonam, vobisque dictum locumtenencie oficium ad vite vestre decursum et 

dum bene vos gesseretis, in eodem comitimus cum plenaria facultate ac cum omni 

iuridisccione, meroque et mixto imperio, sic que et prout aliis locumtenentibus 

gubernatorum in dicto regno et aliis regnis et provinciis nostri dominii constitutis in 

suis locumtenencie oficiis a nobis comisse et concesse sunt et seu comitti et concedi 

solent. Itaquod ex hunc in antea absente dicto gubernatore Oriole a dicta 

gubernatione seu eo impedito vos et nemo alius dictum gubernatoris oficium regatis et 

exerceatis cum bancho, iusticie ac per iude magnificus et dilectus consiliarius noster 

Ludovicus Cornell, miles, in dicto regno Valencie ultra Sexonam gubernator, facit  

facereque potest et valest cum est presens seu non est impeditus. Et ut oficium ipsum 

bene ac honorifice exercere possitis, volumus quod anno quolibet habeatis pro salario 

dicti locumtenencie ofici, ex pecuniis curie nostre, duos mille solidos monete regalium 

Valencie, habendos per vos et percipiendos seu penes vos retinendos ex iuribus et 

emolumentis predicto officio locumtenencie pertinentibus et spectantibus quavis 

causa vel racione /que vos extraxeritis/ illustrissimo propterea regi Navarre, fratri 

nostro carissimo et locumtenenti generali en regnis et terris nostris. Occidins intentum 
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nostrum, declaramus predicto vero Ludovico Cornell, guberantori qui supra, et aliis 

universis et singulis oficialibus et subditis nostris ad quos spectet et presertim incolis et 

habitatoribus infra districtum gubernacionis predicte, dicimus et stricte precipiendo 

mandamus, ad penam florennorum quinque milium ex bovis cuiuslibet contrafacientis 

irremissibiliter exigendorum, quatenus vos, predictum Jacobum in possessionem dicti 

ofici ponant et immitat positumque et imissum manuteneant et defendaret et inde vos 

pro locumtenente gubernatoris in dicta gubernacione Oriole, habeant, reputent atque 

tractent toto tempore vite vestre vobisque illi eorum ad quos spectet ac mandatis et 

provissionibus vestris obediant et attendat et ac respondeant de salario emolumentis 

et iuribus supradictis quibusuis privilegiis, promissionibus // seu ordinacionibus 

contrarium disponentibus, non obstantibus, ullomodo quibus deliberate et consulte 

derogamus ac derogari volumus per presentes. In cuius rei testimonium presentes fieri 

iussimus nostro communi sigillo pendenti munitas. 

 Datum in nostris felicibus castris contra Plumbinum, die primo agusti, anno a 

nativitati Domini millessimo quadringentessimo XXXX VIII regnorum nostrorum, anno 

tricessimo tercio dictique nostri Sicilie citra Farum, regni anno quarto decimo. 

quadringentessimo 

 Rex Alfonsus. 

[Encapçalant el document: Pro Jacobo Roquamora] 

Document 5 

1451, octubre, 28. Saragossa. 

 El rei Joan, lloctinent general del regne mana a Lluís Cornell, governador dellà 

Xixona i al seu lloctinent, mossèn Jaume Rocamora, que sol·liciten a les autoritats de la 

ciutat i regne de Múrcia la restitució dels béns presos en un atac fet contra Albatera i la 

Daia, i que en el cas que es neguen a fer-ho que els senyors d’aquests llocs siguen 

restituïts amb béns i veïns de la ciutat de Múrcia. 

ARV, RC, reg. 272, f. 154r 
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 Noble, amats e devots nostres, entès havem, segons molts clamors a nós fets 

de alguns temps ençà, diverses vegades gents de Múrcia e altres castellans de aquella